Conselho Municipal de Saúde, em reunião realizada em
28/08/2024. Segundo o Departamento Municipal de Saúde, por conta do
incremento de atividades e melhoria esperada, para execução do convênio
serão destinados recursos financeiros no montante anual de até R$

5.248.200,00 (cinco milhões duzentos e quarenta e oito mil e
duzentos reais). Os repasses serão realizados em parcelas mensais de
a t é R$ 437.350,00 (quatrocentos e trinta e sete mil e trezentos e
cinquenta reais), a partir de 1º de setembro de 2024.

Nos exercícios financeiros futuros, a partir de 2025, as despesas do
convênio correrão por conta das dotações próprias que forem aprovadas
nos respectivos orçamentos. Para o atual exercício, no período de